
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021

domtdf003766c106082021SUMÁRIO

• DECRETO 811.2021 - INSTITUI O NOVO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

• EXTRATO DE CONTRATO 5-952-2021 SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-918-2021 - ONCOVIT DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-927-2021 F O C SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-938-2021 UNI HOSPITALAR LTDA

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-281-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 091/2021

• PORTARIA 29.2021 PGM - INSTAURA SINDICÂNCIA DISCIPLINAR ADMINISTRATIVA PARA APURAR SUPOSTAS IRREGULARIDADES COMETIDAS PELA SERVIDORA PÚBLICA -
GILVANIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.

• PORTARIA 353.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - NEUMA SOARES OLIVEIRA

• PORTARIA 365.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - NOELIA SOUZA SILVA LAGUNA SANTANA

• PORTARIA 366.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LUIZ ANTONIO FIGUEIREDO VASCONCELOS

• PORTARIA 367.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ODILON FERNANDO DOS SANTOS

• PORTARIA 371.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EMI LEIA YUKA ITO SHIRAISHI

• PORTARIA 372.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARIANE AGUILAR DOS ANJOS ITAJAHY

• PORTARIA 376.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - VANESSA SANTANA CORDEIRO SOUZA

• PORTARIA 377.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - – EUCLIDES MESSIAS DA SILVA JUNIOR

• PORTARIA 379.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - FABIANA ESPINDOLA DA PIEVE

• PORTARIA 380.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LUCELIA DOS SANTOS OLIVEIRA

• PORTARIA 383.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – JUCEMARA ALVES DOS SANTOS

• PORTARIA 392.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR – DANILO FERNANDES RICARDO

• PORTARIA 393.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - IDBAS RIBEIRO DOS SANTOS MOREIRA

• PORTARIA 394.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LUCIANA MARIA DA SILVA COUTINHO

Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



DECRETO 811.2021 - INSTITUI O NOVO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO as disposições estatutárias estabelecidas pela Lei Municipal 822/2014 
e o interesse público,

DECRETA:

Art.  1º -  Fica instituído o novo horário de funcionamento dos setores da Secretaria  
Municipal  de  Finanças,  de  8  (oito)  horas  diárias  no  expediente  do  serviço  público  
municipal, a ser cumprido em 2 (dois) turnos, nos horários compreendidos entre 08:00h 
(oito horas) até às 12:00h (doze horas) e das 13:30h (treze horas e trinta minutos) até às 
17:30h (dezessete horas e trinta minutos), de segunda à sexta-feira.
Art. 2º - O disposto no Art. 1º deste Decreto não se aplica ao SAC Municipal e à Dívida 
Ativa, que funcionarão de forma ininterrupta, das 07:30h (sete horas e trinta minutos) às 
17:30h (dezessete  horas  e  trinta  minutos),  de  segunda à  sexta-feira,  com escala  de  
trabalho a ser distribuída entre os servidores, respeitando a jornada de trabalho de 08 
horas diárias e horário para descanso com duração de 01:30 (uma hora e trinta minutos).
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 05 de agosto de 
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 5-952-2021 SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI -
ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: SUPERMERCADO  UNIVERSITARIO  EIRELI  -  ME.  CNPJ: 
24.111.805/0001-70.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS - 
PÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS, 
SERVIÇOS E SETORES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
50101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
2.337 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 
(PAIF E SCFV)
2.338  -  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL  
ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.318 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DA GESTÃO DESCENTRALIZADA 
DO PROG. BOLSA FAMILIA
2.301 - MANUT. EXEC. AÇÕES DA SEC MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.302 - MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
2.303 - MANUT DO CRAM - CENTRO DE REFERENCIA ATENDIMENTO A MULHER 
EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 31.500,00 (trinta e um mil quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 04 de agosto de 2021 à 04 de agosto de 2022.
DATA: 04 de agosto de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-918-2021 - ONCOVIT DIST. DE MEDICAMENTOS
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000074-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001050/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: ONCOVIT  DIST  DE  MEDICAMENTOS  LTDA.  CNPJ: 
10.586.940/0001-68.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  CONSUMO  (MEDICAMENTOS  
ONCOLÓGICOS)   PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  UNACON  -  UNIDADE  DE  
ASSISTENCIA DE ALTA COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA DE TEIXEIRA DE FREITAS - 
BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 129.365,00 (cento e vinte e nove mil trezentos e sessenta e 
cinco reais).
VIGÊNCIA: 28 de julho de 2021 à 28 de julho de 2022.
DATA: 28 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-927-2021 F O C SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-294-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001433/2021. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: F O C SERVICOS MEDICOS S/S LTDA. CNPJ: 42.619.580/0001-40.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
VALOR TOTAL: R$ 446.400,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos 
reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-938-2021 UNI HOSPITALAR LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000018-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000529/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: UNI HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 07.484.373/0001-24.
OBJETO: MATERIAL  DE  CONSUMO  (MEDICAMENTO  ONCOLÓGICO),  PARA  
ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  UNACON  -  UNIDADE  DE  ASSISTÊNCIA  DE  ALTA  
COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 21.127,00 (vinte e um mil, cento e vinte e sete reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-281-2021

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições legais, com lastro no Decreto Municipal nº. 178/2021, tendo em vista a 
regularidade  do  processo  nº  01377/2021,  HOMOLOGA  a  Dispensa  nº  3-
DL-281-2021, cujo objeto é a  aquisição de Fórmula Nutricional ( Fórmula Infantil 
Especial  )  a  fim  de  dar  cumprimento  a  Decisão  Judicial  Processo  nº  
0500978-20.2017.8.05.0256, em favor de W.F.N (menor), da empresa CASA DOS 
SUPLEMENTOS  ALIMENTÍCIOS  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º  
17.600.358/0001-58, no valor total de R$ 10.680,00(dez mil seiscentos e oitenta 
reais).

Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003766c106082021 Pág.: 2 de 5



Teixeira de Freitas/BA, 06 de agosto de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 091/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal nº. 178/2021, tendo em vista a 
regularidade  do  certame,  HOMOLOGA o  Pregão  Presencial  n°  091/2021, cujo  
objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
elétrico, para instalação da futura lavanderia e hemodinâmica deste Município, 
em favor das empresas CONSTRUTORA M. C. G. EIRELI, vencedora nos lotes 1, 3, 
6, 7, 8, 13, 16, 18, 19, 25, 33, 34, 35, 41, 52, 58, 63, 68 e 72 no valor total de R$ 
15.199,16 (quinze mil e cento e noventa e nove reais e dezesseis centavos) e 
PHG COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA, vencedora nos lotes 2, 4, 5, 9, 
10, 11, 12, 14, 15, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 73 e 75 no 
valor total de R$ 120.879,32 (cento e vinte mil e oitocentos e setenta e nove
reais e trinta e dois centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 06 de agosto de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 29.2021 PGM - INSTAURA SINDICÂNCIA DISCIPLINAR
ADMINISTRATIVA PARA APURAR SUPOSTAS IRREGULARIDADES COMETIDAS

PELA SERVIDORA PÚBLICA - GILVANIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.

O  Procurador  Geral  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas,  no  uso  de  suas
atribuições legais na forma do artigo na forma do artigo 155 da Lei nº 822 de 12
de fevereiro de 2014.

Considerando  que  a  servidora  pública  municipal  GILVANIA  RODRIGUES  DE
OLIVEIRA teria violado o artigo 128, incisos I, IV, V, IX, X, XI e art. 129, inciso XV do
Estatuto dos Servidores Público de Teixeira de Freitas, Bahia, Lei nº 822/2014.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  os  Servidores  Públicos  SIBÉRIA  FARIAS  MONTEIRO  NOBRE,
THEMIS P. SIQUARA MOREIRA e VINÍCIO RIBEIRO ARRUDA, para sob a presidência
do  primeiro,  constituírem  Comissão  de  Sindicância  Disciplinar,  com  sede  na
Procuradoria  Geral  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas,  Bahia,  incumbida  de
apurar,  no prazo 60 (sessenta)  dias as possíveis  irregularidades referentes aos
atos e fatos que constam do CI nº 103/2020, oriunda da Secretaria Municipal de
Saúde, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos
trabalhos.

Art. 2° A comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para concluir os trabalhos,
apresentando relatório circunstanciado.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete  do  Procurador  Geral  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas-BA,  06  de
agosto de 2021.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Agileu Batista Dos Santos
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 

PORTARIA 353.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - NEUMA SOARES OLIVEIRA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000611/2020,  protocolado pela 
servidora pública municipal NEUMA SOARES OLIVEIRA, no qual a mesma requer 
Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  a  servidora,  NEUMA  SOARES  OLIVEIRA,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  463,  
lotada  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,  CIÊNCIA,  
TECNOLOGIA E TURISMO, no período de 01/09/2021 a 29/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 13 de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 365.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - NOELIA SOUZA SILVA LAGUNA SANTANA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006405/2019,  protocolado pela 
servidora pública municipal NOELIA SOUZA SILVA LAGUNA SANTANA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença Prêmio à  servidora  NOELIA  SOUZA SILVA LAGUNA 
SANTANA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula 
n.º 14265, lotada no PSF URBIS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 
05/08/2021 a 02/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22  de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 366.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LUIZ ANTONIO FIGUEIREDO VASCONCELOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007248/2021,  protocolado pelo 
servidor público municipal LUIZ ANTONIO FIGUEIREDO VASCONCELOS, no qual 
o mesmo requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor  LUIZ  ANTONIO  FIGUEIREDO  
VASCONCELOS,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO,  
matrícula n.º 21124, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 
09/08/2021 a 06/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22  de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 367.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ODILON FERNANDO DOS SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.

Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003766c106082021 Pág.: 3 de 5



CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000665/2017,  protocolado pelo 
servidor público municipal ODILON FERNANDO DOS SANTOS, no qual o mesmo 
requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor ODILON FERNANDO DOS SANTOS, 
ocupante do cargo efetivo de OPERADOR DE MÁQUINA, matrícula n.º 1823, lotado 
no  DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, no período de 09/08/2021 a 06/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22  de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 371.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EMI LEIA YUKA ITO SHIRAISHI

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007343/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal EMI LEIA YUKA ITO SHIRAISHI, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  EMI  LEIA  YUKA ITO SHIRAISHI,  
ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, matrícula n.º 16210, lotada na UMMI/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 02/08/2021 a 30/10/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 372.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARIANE AGUILAR DOS ANJOS ITAJAHY

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000250/2020,  protocolado pela 
servidora pública municipal MARIANE AGUILAR DOS ANJOS ITAJAHY, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio à servidora MARIANE AGUILAR DOS ANJOS 
ITAJAHY, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 
12984,  lotada  no  FÓRUM/CARTÓRIO  2ª  VARA  CRIMINAL,  no  período  de  
14/06/2021 a 11/09/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 22 de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 376.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - VANESSA SANTANA CORDEIRO SOUZA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007642/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal VANESSA SANTANA CORDEIRO SOUZA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  VANESSA SANTANA CORDEIRO 
SOUZA, ocupante do cargo efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula n.º 

14467,  lotada na UMMI/UNIDADE MATERNO INFANTIL/SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, no período de 01/08/2021 a 29/10/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 27 de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 377.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - – EUCLIDES MESSIAS DA SILVA JUNIOR

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000625/2017,  protocolado pelo 
servidor  público  municipal EUCLIDES  MESSIAS  DA  SILVA  JUNIOR,  no  qual  o  
mesmo requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor  EUCLIDES  MESSIAS  DA  SILVA  
JUNIOR,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  
matrícula n.º 13734, lotado no PSF ESTÂNCIA BIQUINI/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no período de 04/08/2021 a 01/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 27  de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 379.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - FABIANA ESPINDOLA DA PIEVE

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001244/2017,  protocolado pela 
servidora pública municipal FABIANA ESPINDOLA DA PIEVE, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder Licença Prêmio à servidora FABIANA ESPINDOLA DA PIEVE,  
ocupante  do  cargo  efetivo  de  ENFERMEIRA,  matrícula  n.º  16347,  lotada  no  
HOSPITAL  MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  
09/08/2021 a 06/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 28 de Julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 380.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LUCELIA DOS SANTOS OLIVEIRA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 010598/2016,  protocolado pela 
servidora pública municipal LUCELIA DOS SANTOS OLIVEIRA, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora LUCELIA DOS SANTOS OLIVEIRA, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  19059,  lotada  no  
DEPARTAMENTO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
INFRAESTRUTURA, no período de 02/08/2021 a 30/10/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 29 de Julho de 2021.

Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003766c106082021 Pág.: 4 de 5



Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 383.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – JUCEMARA ALVES DOS SANTOS

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007301/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal JUCEMARA ALVES DOS SANTOS, no qual a mesma 
requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio à servidora JUCEMARA ALVES DOS SANTOS, 
ocupante  do  cargo  efetivo  de  GARI,  matrícula  n.º  19184,  lotada  no  CRECHE  
MUNICIPAL COLINA VERDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
no período de 16/08/2021 a 13/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 02 de Agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 392.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR – DANILO FERNANDES RICARDO

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000683/2017,  protocolado pelo 
servidor público municipal DANILO FERNANDES RICARDO, no qual  o mesmo 
requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença Prêmio ao servidor  DANILO FERNANDES RICARDO,  
ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO, matrícula n.º 16309, lotado na, UPA/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/09/2021 a 29/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 03 de Agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 393.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - IDBAS RIBEIRO DOS SANTOS MOREIRA

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 007868/2021,  protocolado pela 
servidora pública municipal IDBAS RIBEIRO DOS SANTOS MOREIRA, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  IDBAS  RIBEIRO  DOS  SANTOS  
MOREIRA,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  
matrícula n.º  13805,  lotada no PSF WILSON BRITO/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no período de 16/08/2021 a 13/11/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 4  de Agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 394.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LUCIANA MARIA DA SILVA COUTINHO

O  SECRETÁRIO  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 822/2014.
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 008386/2019,  protocolado pela 
servidora pública municipal LUCIANA MARIA DA SILVA COUTINHO, no qual a 
mesma requer Licença Prêmio.
RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  Licença  Prêmio  à  servidora  LUCIANA  MARIA  DA  SILVA  
COUTINHO,  ocupante  do cargo efetivo  de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  
matrícula n.º  13488,  lotada no PSF COLINA VERDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no período de 02/08/2021 a 30/10/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 04 de Agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003766c106082021 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3766 - Ano 15 - 6 de Agosto de 2021
	domtdf003766c106082021
	SUMÁRIO

